PAGE
2

РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 июля 2017 г. № 790
О лимитах водопотребления питьевой воды

На основании пункта 39 Правил пользования централизованными системами водоснабжения, водоотведения (канализации) в населенных пунктах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 сентября 2016 г. № 788, Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить лимиты водопотребления питьевой воды согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Наровлянского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Шляга

	Управляющий делами
	Ю.В.Аженилок

	Приложение

к решению
Наровлянского районного
исполнительного комитета
17.07.2017 № 790

Лимиты водопотребления питьевой воды

	№
п/п
	Объекты водопотребления
	Единица измерения
	Лимит водопотребления, литров в сутки

	общий (в том числе горячей воды)
	горячей воды

	1
	Гостиницы, пансионаты, мотели:
	один проживающий
	–
	–

	1.1
	с общими ванными и душевыми

	120
	70

	1.2
	с душевыми во всех отдельных номерах

	230
	140

	2
	Больницы:
	одна койка
	–
	–

	2.1
	с общими ванными и душевыми

	115
	75

	2.2
	с санитарными узлами, приближенными к палатам

	200
	90

	2.3
	инфекционные

	240
	120

	3
	Поликлиники, амбулатории, фельдшерско-акушерские пункты
	один больной в смену
	13
	5,2

	4
	Учреждения дошкольного образования с дневным пребыванием детей:
	один ребенок
	–
	–

	4.1
	со столовыми, работающими на полуфабрикатах

	21,5
	11,5

	4.2
	со столовыми, работающими на сырье, и прачечными, оборудованными автоматическими стиральными машинами

	75
	25

	5
	Общеобразовательные школы:
	один учащийся и один преподаватель в смену
	–
	–

	5.1
	с душевыми при гимнастических залах и столовыми, работающими на полуфабрикатах

	10
	3

	5.2
	с душевыми при гимнастических залах и столовыми, работающими на полуфабрикатах, с группами продленного дня

	12
	3,4

	6
	Профессионально-технические училища с душевыми при гимнастических залах и столовыми, работающими на полуфабрикатах
	один учащийся и один преподаватель в смену
	20
	8

	7
	Аптеки:
	один работающий
	–
	–

	7.1
	торговый зал и подсобные помещения

	12
	5

	7.2
	лаборатория приготовления лекарств

	310
	55

	8
	Административные здания
	один работающий
	12
	5

	9
	Стадионы и спортзалы:

	–
	–

	9.1
	для зрителей
	одно место
	3
	1

	9.2
	для физкультурников (без учета приема душа)
	один физкультурник
	50
	30

	9.3
	для спортсменов (без учета приема душа)
	один спортсмен
	100
	60

	10
	Кинотеатры
	одно место
	4
	1,5

	11
	Клубы
	одно место
	8,6
	2,6

	12
	Парикмахерские
	одно рабочее место в смену
	56
	33

	13
	Магазины:

	–
	–

	13.1
	продовольственные
	один работающий в смену (20 квадратных метров торгового зала)
	250
	65

	13.2
	промышленных товаров
	один работающий в смену
	12
	5

	14
	Предприятия общественного питания для реализации пищи:
	одно условное блюдо
	–
	–

	14.1
	реализуемой в обеденном зале

	12
	4

	14.2
	продаваемой на дом

	10
	3

	15
	Бани:
	один посетитель
	–
	–

	15.1
	для мытья с тазами на скамьях с ополаскиванием в душе

	180
	120

	15.2
	для мытья с тазами на скамьях с приемом оздоровительных процедур и ополаскиванием в душе, душевая кабина

	360
	240

	16
	Душевые в бытовых помещениях:
	одна душевая сетка в смену
	–
	–

	16.1
	промышленных предприятий

	500
	230

	16.2
	административных зданий

	230
	140

	17
	Цехи:
	один работающий в смену
	–
	–

	17.1
	с тепловыделениями свыше 84 килоджоулей на 1 кубический метр в час

	14
	8

	17.2
	не указанные в подпункте 17.1 настоящего пункта

	9
	4

	18
	Полив:
	один квадратный метр
	–
	–

	18.1
	футбольного поля

	0,5
	–

	18.2
	остальных спортивных сооружений

	1,5
	–

	18.3
	усовершенствованных покрытий, тротуаров, площадей и заводских проездов

	0,5
	–

	18.4
	зеленых насаждений, газонов, цветников

	6
	–

	19
	Заливка поверхности катка
	один квадратный метр
	0,5
	–

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	01.09.2017

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]